indiquées aux présentes et les dimensions réelles du BIEN ne peut justifier ni réduction, ni 

augmentation de loyer, ni indemnité. 

En contrepartie du droit accordé à l’occupant, celui-ci versera à SNCF Réseau une redevance 
annuelle d’occupation domaniale dont le seuil minimal est fixé à 4 600 € (quatre mille six cents 
euros), hors taxes et hors charges – TVA en sus. 

Une indexation sur la redevance est prévue à l’article 9 des Conditions particulières. 

Le montant forfaitaire des frais de dossier est de 1 800 € (mille huit cents euros) hors taxes.  

Le montant annuel du forfait des impôts et taxes est de 150 € (cent cinquante euros) hors taxes. 

L'occupant versera à SNCF Réseau, à titre de dépôt de garantie, une somme correspondant à 3 
mois de redevance TTC au plus tard, dans les 8 (huit) jours ouvrés suivant la date de prise d’effet